

## Ehdotus suomenkielisen koulutuksen vuoden 2024 talousarvioksi ja vuosien 2025-2026 taloussuunnitelmaksi

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 10.10.2023 § 38  
456/02.02.00/2023

### Valmistelija

Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puh. 050 375 3592  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

### Toiminta

Paraisten suomenkielisessä koulutuksessa perusopetuksen kouluja on viisi, lukiokoulutusta annetaan Paraisten lukiossa. Nauvon Simonkylän koulussa ei ole ollut opetustoimintaa viime lukuvuosina, vaan Nauvossa asuvat suomenkieliset oppilaat ovat valinneet perusopetuksen koulukseen joko Koivuhaan tai Ulkosaariston koulun. Lukuvuodesta 2024-2025 alkaen tilanne tulee muuttumaan ja Nauvossa asuvat suomenkieliset lapset valitsevat Ulkosaariston koulun aloittaessaan perusopetuksen.

Koivuhaan koulu on vuosiluokkien 1-6 perusopetuksen koulu, jossa on vahvaa oppilaan oppimisen tukeen liittyvää osaamista, jota toteutetaan esimerkiksi joustavien opetusjärjestelyjen ja ryhmittelyn avulla. Koivuhaan koulussa toimii myös valmistavan opetuksen ryhmä. Elokuussa koulupolkunsa aloitti 36 oppilasta, koulun oppilasmäärä on 300, mukaan lukien valmistavan opetuksen oppilaat. Koivuhaan koulun alueelle on viime vuosina muuttanut oppilaita ympäristökunnista ja koulun oppilasmäärä ei ole onneksi laskenut niin nopeasti kuin ennusteissa on ollut luettavissa. Esimerkiksi syksyllä 2022 laaditun ennusteen mukaan Koivuhaassa pitäisi olla vuoden 2024 elokuussa 247 oppilasta, nykyennusteiden mukaan oppilasmäärä on 267.

Nilsbyn koulu on niinkään vuosiluokkien 1-6 perusopetuksen koulu, jonka tiloissa toimii myös kaksivuotisen esiopetuskokeilun ryhmä. Koulun oppilasmäärä on 71. Nilsbyn koulussa opetusryhmät ovat maltillisen kokoisia ja oppilaan oppimista voidaan tukea koulun erityisopettajan ja luokanopettajien toimivalla yhteistyöllä. Koulun 1. ja 2.luokan oppilaat opiskelevat yhdysluokassa. Nilsbyn koulussa pohditaan jatkuvasti missä tilanteessa ja millä vuosiluokilla on järkevää perustaa yhdysluokkia. Elokuussa 2024 ensimmäisen luokan oppilaita on tulossa 14, mikä ei puolla yhdysluokan perustamista.

Ulkosaariston koulu Korppoossa on erittäin pieni yhtenäiskoulu, jossa vuosiluokilla 1-9 on kuluvana lukuvuonna 14 oppilasta. Koulun oppilaat opiskelevat monimuotoisissa yhdysluokissa ja oppilaiden oppimisen tuesta vastaavat yhdessä koulun opettajat ja Nilsbyn koulun erityisopettaja.

Utön koulussa on tällä hetkellä kahdeksan oppilasta, joista kaksi lasta on esiopetuksessa, kuusi vuosiluokilla 1-6. Oppilaiden opetus vaatii taitavaa eriyttämistä ja ympäröivän saaristoluonnon huomioimista osana opetuksen tavoitteita ja sisältöä. Opetus toteutetaan yhdysluokkaopetuksena.

Lukuvuonna 2023-2024 Nilsbyn, Ulkosaariston ja Utön kouluilla on omat rehtorinsa. Koulujen hallintotehtävien järjestelyjä tullaan pohtimaan ja tekemään asiasta kestävä ratkaisu keväällä 2024. Ratkaisun tulee olla toimiva ajatellen koulujen oppilas- ja henkilöstömääriä sekä toimintakulttuuria.

Paraistenseudun koulu on Paraisten kunta-alueen vuosiluokkien 7-9 koulu, jossa oppilaita on tällä hetkellä 212, mukaan lukien valmistavan opetuksen oppilaat. Lukuvuonna 2024-2025 koulun oppilasmäärä kasvaa ennusteiden mukaan noin kahdellakymmenellä oppilaalla. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että seitsemännellä luokalla tulee olemaan viisi rinnakkaisluokkaa. Valtaosa koulun opettajista on yhteisiä Paraisten lukion kanssa, mikä edistää koulujen välistä yhteistyötä, mutta omalla tavallaan asettaa reunaehdoja opetuksen järjestämiselle

Paraisten lukio toimii pääsääntöisesti oppimiskeskus Bravan kolmannessa kerroksessa. Oppivelvollisuuden laajentaminen on vaikuttanut korottavasti lukiokoulutuksen oppilasmääriin ja lukiolaisia tulee Paraisille myös jonkin verran kauempaa, ei pelkästään naapurikunnista. Lukiolaisia on tällä hetkellä 74.

Kaiken kaikkiaan koulujen toiminnassa ei ole havaittavissa suuria muutoksia, myöskään oppilasmäärät eivät ole vielä merkittävästi laskeneet. Oppilasmäärän muutokseen on reagoitu henkilöstösuunnittelulla jo usean vuoden ajan. Tärkeää on ollut keskittää henkilöstöresursseja opetukseen, ei hallintoon. Lukuvuotta 2024-2025 suunniteltaessa pitää tarkkaan pohtia myös sitä, miten opettajat voivat opettaa useammassa koulussa. Tällä voidaan ratkaista erityisesti aineopettajien ylitunteihin liittyvät pulmat ja toisaalta taataan päteville opettajille riittävästi opetustunteja.

Oppimisen tukea tarvitsevien oppilaiden määrät ovat pysyneet aikaisempien vuosien tasolla. Oppilaiden oppimisen haasteet ovat kuitenkin tulleet entistä monimutkaisemmiksi ja tuen tarpeet vaatimimmiksi. Konsti-hankkeen myötä ja oppimisen yleisen tuen mallien käyttöä lisätään ja opettajia opastetaan opetuksen eriyttämiseen. Opetusryhmät ovat kooltaan maltillisia, joten oppimisen yleisen tuen toimintamallien laajemmalla käytöllä ei pitäisi olla esteitä. Samanaikaisopettajuutta tulee lisätä ja joustavia opetusjärjestelyjä ottaa enemmän käyttöön.

Bravan käyttöönoton myötä vuosiluokkien 7-9 opetus ja lukiokoulutus on mahdollista toteuttaa opetussuunnitelmien edellyttämällä tavalla, vahvistaa kaupungin koulujen yhteistyötä sekä lisätä oppilaiden ja henkilökunnan hyvinvointia.

#### Toimintatuotot

Suomenkielisen toimintatuotot rakentuvat pääosin kotikuntakorvauksista, joiden oletetaan olevan noin 512 042 euroa. Muita merkittäviä tulonlähteitä ovat aamuja iltapäivätoiminnan tuotot, arviolta noin 53 000 euroa. Tuottojen kokonaissumman on arvioitu olevan 591 042 euroa.

#### Toimintamenot

Henkilöstökulut ovat ylivoimaisesti suurin menoerä. Vuoden 2024 talousarvioissa henkilöstökuluja on 5 553 381 euroa, korotusta edelliseen vuoteen on 2,5 prosenttia. Henkilöstökulujen osuus johtuu palkkojen yleiskorotuksesta, opetushenkilöstön määrävuosikorotukset vaikuttavat palkkasummaan korottavasti. Palkkasummassa on myös joidenkin Paraisille sijoitettujen oppilaiden henkilökohtaisten koulunkäyntiavustajien palkkakustannukset, jotka maksetaan takautuvasti kaupungille kotikuntakorvauksina.

Palvelujen ostot nousevat 5,8 %. Suurimmat korotukset ja kuluerät kohdistuvat perusateriapalveluihin (6 %) sekä matkustus- ja kuljetuspalveluihin (16,2 %).

Aineiden ja tarvikkeiden menoerä on 225 850 euroa, josta enin osa rakentuu toimisto- ja koulutarvikkeista sekä kirjallisuudesta.

Muiden toimintakulujen kokonaisuus on 2 243 013 euroa, nousua 19 %. Sisäisten vuokratulujen korotus, 320 335 euroa, johtuu pääosin uuden koulukeskuksen korkeammasta vuokrasta verrattuna aikaisempien tilojen vuokriin.

Suomenkielisen koulutuksen talousarvioehdotus on kokonaisuudessaan 9 404 353 euroa, joka on 640 940 euroa suurempi kuin vuoden 2023 talousarvio (7,3 %)

<b>Oheismateriaali</b>	Suomenkielisen koulutuksen talousarvioehdotus 2023
<b>Esittelijä</b>	Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puh. 050 375 3592 etunimi.sukunimi@parainen.fi
<b>Päätösehdotus</b>	Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto merkitsee tiedoksi vuoden 2024 talousarvioehdotuksen ja hyväksyy omalta osaltaan talousarvioehdotuksen .
<b>Päätös</b>	Ehdotus hyväksyttiin.
<b>Jakelu</b>	Sivistyslautakunta

---